
اقتصاد دو شنبه13بهمن 101399
18جمادی الثانی 1442.شماره20589

نرخ ارز 
)سامانه سنا(

هر گرم زعفران پوشالهر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار

) 2000   ( 239/200290/500328/95563/23411/046/170) 2000000       (110/500/00063/000/00041/500/000124/04985/862
 شاخص

ارزشمندترین خودروسازان 
جهان تا پایان 2020

ــژوال کپیتالیست«  بر اساس رتبه بندی »وی
درباره ارزش برندهای مختلف در پایان سال 
2020، شرکت تسلا )آمریکا( با ارزش حدود 
796 میلیارد دلار و با اختلاف، توانسته  است 
در رتبه نخست قرار گیرد. به نظر می رسد در 
سال های آینده خودروسازانی که در ساخت 
خودروهای هیبریدی و برقی پیشرو هستند، 
ارزش بیشتری خواهند داشت. )منبع: ایسنا(

ــدود  پنج مــاه از  به رغــم گذشت ح
ــاز پــرداخــت وام ودیعه مسکن،  آغ
آمارهای ارائه شده از سوی مسئولان 
وزارت راه، از استقبال نه چندان 
ــاد مستاجران از ایــن طــرح خبر  زی
ــوری کــه از میان  ــه طـ ــد. ب مــی دهـ
828 هــزار واجــد شرایط دریافت 
وام ودیعه مسکن، عملًا 233 هزار 

نفر معادل 28 درصد 
آن ها تشکیل پرونده 
داده اند.به گــزارش 
مهر، پروانه اصلانی 
مــدیــرکــل اقــتــصــاد 
راه  وزارت  مــســکــن 
و شهرسازی در یک 
بــرنــامــه رادیـــویـــی با 
بیان این که وام ودیعه 
مسکن تا پایان بهمن 
ادامــه  متقاضیان  به 
یافت،خاطر  خواهد 
ــاز  ــا آغ ــرد: ب نــشــان کـ
ــار پــرداخــت وام  بــه ک

ودیــعــه مسکن حــدود 920 هــزار 
نفر ثبت نام کردند که 828 هزار 
شدند.  شناخته  نفر حائز شرایط 
تعدادی نیز به دلیل کامل نبودن 
همچنین  و  لازم  اســتــعــلام هــای 
نداشتن مدارک مستدل از دریافت 
ماندند.  ــا  ج مسکن،  ــه  ــع ودی وام 
ــم اکــنــون  ــه داد: ه ــ ــی ادام ــلان اص
ــه بــانــک  ــی کـ ــان ــس ک
خود را برای دریافت 
ــه  ــع ــلات ودی ــی ــه ــس ت
مـــســـکـــن انـــتـــخـــاب 
کردند 355 هزار نفر 
ــراد  ــن اف هستند و ای
نیز با پیامک هایی که 
از ســوی وزارت راه و 
ها  آن  به  شهرسازی 
اعلام شد به بانک ها 
ــرای دریـــافـــت وام  ــ ب
ــد. به  ــردن مــراجــعــه ک
حــدود  از  وی،  گفته 
355 هــزار نفری که 

بانک خود را برای دریافت تسهیلات 
وام اجــاره مسکن انتخاب کردند، 
حــدود 230 هــزار نفر در بانک ها 
تشکیل پرونده دادند و 191 هزار 
نفر نیز وام ودیعه مسکن را دریافت 
ــم پرداخت  کــردنــد کــه مجموع رق
شده طبق تازه ترین آمار،3.9هزار 
میلیارد تومان است.مدیرکل دفتر 
استقبال  بیان  در  مسکن  اقتصاد 
کم مردم از اجرای این طرح گفت: 
خیلی از مردم پیامک های ارسالی 

را ندیده یا بی توجه به آن بودند. در 
عین حال با توجه به این که یکی از 
شــروط داشتن کد رهگیری بــود و 
تعدادی از مستأجران کد رهگیری 
نــداشــتــنــد عــمــلًا از دریــافــت ایــن 
تسهیلات جاماندند. در عین حال 
یکی از شروط مهم پرداخت این وام 
توسط سیستم بانکی ارائه گواهی 
درآمدی توسط مستأجران است که 
به دلیل نداشتن این گواهی، بخش 
عمده دیگری نیز عملًا این امکان 

را نیافتند.به گـــزارش خــراســان، 
یکی از تدابیر ستاد کرونا در سال 
99، ارائــه وام ودیعه اجــاره مسکن 
به مستاجران بود. به رغم آغاز این 
طــرح در تابستان، تــلاش ها برای 
ــن وام بــه درصــد قابل  پــرداخــت ای
قبولی از مستاجران تا پایان فصل 
نقل و انتقالات مستاجران به فرجام 
ــن کــه ســه دلیل  نرسید. ضمن ای
مطرح شــده از ســوی مقام وزارت 
راه نیز مزید بــر علت شــد تــا عملًا 
28 درصد از واجدان شرایط برای 
دریافت وام پا پیش بگذارند. همه این 
اتفاقات در شرایطی رخ داده که فضا 
برای مستاجران در سال 99 بیش از 
پیش تنگ شده و طبق گزارش مرکز 
آمار ایران، متوسط نرخ اجاره بها در 
99 نسبت  کل کشور در تابستان 
به تابستان سال قبل 63.8 درصد 
ــت. بــه مـــوازات،  افــزایــش یافته اس
قیمت مسکن نیز دچار جهش بیش 

از 95 درصدی شده  است .

استقبال کم مستاجران و تعلل بانک ها در اجرای مصوبه ستاد کرونا درباره مسکن رقم زد: 

استقبال از وام ودیعه مسکن،فقط درحد 28 درصد

 گزارش میدانی

ــازار سرمایه کشور در ادامــه  ــروز ب دی
معاملات روز شنبه، صعودی آغاز به کار 
کرد اما مطابق روال روزهای اخیر بعد 
از موج صعودی با موجی از عرضه ها 
مواجه شد و به مرور قیمت ها و شاخص 
ها عقب نشستند و دو شاخص مهم 
بــورســی یعنی شاخص کــل هــم وزن 
و شاخص کل به محدوده صفر تابلو 
بازگشتند، البته با دو رنگ مختلف.

ــروز شاخص  ــزارش خراسان، دی به گ
ــزار واحــدی و  کل بعد از رشــد 20 ه
نزدیک شدن به سطح یک میلیون و 
270 هزار واحد، در اثر افزایش عرضه 
ها عقب نشست و در نهایت با رشد 
ــدی در سطح  ــدود  چهار هــزار واح ح

یک میلیون و 251 هزار واحد به کار 
خــود پایان داد. امــا شاخص کل هم 
وزن بعد از رشــد اولیه، در اثــر شدت 
عرضه ها در نمادهای کوچک تر عقب 
نشست و منفی شد. لذا هر دو شاخص 
با نوسان کمتر از نیم واحد درصد به 
کار خود پایان دادند اما شاخص کل 
مثبت ماند و شاخص کل هم وزن منفی 
شد. دیروز در بورس و فرابورس حدود 
60 درصد نمادها منفی بودند و 40 
درصد بازار رشد کرد. همین موضوع 
افت شاخص کل هم وزن را توضیح می 
دهد اما شاخص کل به مدد رشد برخی 
نمادهای بزرگ مثل شستا و تاپیکو و 
پالایش نفت اصفهان مثبت ماند.در 

معاملات دیروز حقیقی ها که روز شنبه 
خریدار خالص بودند فروشنده شدند و 
بخشی از سهام خود را به سبد حقوقی 
ها منتقل کردند.رفتار نوسانی در بازار 
سرمایه نشانه تعادل نسبی در بازار 
است. اگرچه همچنان پول های داغ 
در بازار کم نیست و شاهد رفتارهای 
لحظه ای  و هیجانی هستیم اما کلیت 
بازار نشانه های قوی از تعادل و رفتار 
ــود نشان مــی دهــد.  منطقی را از خ
گفتنی است برخی شرکت ها به  دلیل 
گزارش های 9 ماهه خوب و تثبیت نرخ 
ارز چشم انداز نسبتا مناسبی دارند. اما 
بازار به طور طبیعی به اخبار بنیادین با 

تاخیر واکنش نشان می دهد. 

موز به  ۶0هزار تومان رسید!

ــی در خرده  ایسنا - قیمت هر کیلو موز واردات
فروشی های سطح شهر تهران به 50 تا 60هزار 
تومان رسید. برخی از فروشندگان میوه و سبزی 
گفته اند که قیمت موز در میدان میوه و تره بار 
مرکزی  افزایش یافته است و آن ها نیز موز درجه 
یک را کیلویی 45 تا 50 هزار تومان خریداری می 
کنند و با اعمال سود قانونی به فروش می رسانند.

راه اندازی ارز دیجیتال ملی در هند
تسنیم - دولت هند در حال بررسی لایحه ای 
برای ممنوعیت ارزهای مجازی خصوصی مثل 
بیت کوین و راه اندازی یک ارز مجازی ملی است. 
حزب بهاراتیا جاناتا به رهبری نارندرا مودی، 

نخست وزیر هند، از این لایحه حمایت می کند.

ریزش قیمت ملک در ترکیه و دبی
که  ــد  ده مــی  نشان  بررسی ها   - خبرآنلاین 
مقصد  کشورهای  در  مسکن  قیمت  میانگین 
ایرانیان از جمله ترکیه، ارمنستان و دبی طی دوره 

پاندمی کرونا کاهش قابل توجهی داشته است.

 بازار خبر

 بازگشت صف خرید به بازار ارز 
پایتخت 

حسین بردبار- در حالی که طی چند ماه متوالی 
حداقل از اوایل  امسال تاکنون کمتر شاهد پدیده 
صف بستن مردم پشت در برخی از صرافی های 
پایتخت بودیم و  اغلب به جز عده ای دلال خیابانی، 
تجمع دیگری در بازار ارز رخ نمی داد ؛ ظهر روز 
گذشته صف بستن مردم پشت در تعداد انگشت 
شماری از صرافی های پایتخت جلب توجه می 
کرد؛ احتمالا وقوع قیمت های بالای 25 هزار 
تومان که در بازه ای از زمان به 30 هزار تومان نیز 
رسید در گذشته و فروکش کردن قیمت تا آستانه 
21 هزار تومان طی روزهای گذشته و بازگشت آن 
به نزدیکی کانال 24 هزار تومان و برخی از گمانه 
زنی ها برای افزایش قیمت ارز در روزهای آینده 
که البته صرفا ناشی از فضای روانــی و هیجانی 
است و معلوم نیست که محقق شود ، ریشه در این 
مسئله دارد که در این گــزارش بیشتر به آن می 
پردازیم:هرچند بازار ارز این روزها هیجان زیادی 
ندارد اما تورم انتظاری ناشی از ادامه اختلافات 
میان دولت جدید آمریکا با ایران و عواملی مانند 
نقدینگی سرگردان در روزهای پایانی سال موجب 
افزایش قیمت دلار به آستانه کانال 24 هزار تومان 
شده است که در نهایت ترس از تــداوم این روند 
موجب هجوم برخی از مردم برای خرید ارز شده 
است. یکی از صرافی های پایتخت با عرضه دلار به 
قیمت 23 هزار و 730 تومان موجب ایجاد صفی 
چند  10 نفره در خیابان فردوسی شده بود ، این 
در حالی است که اغلب صرافی های آزاد قیمت 
فروش ارز را 23 هزار و 800 تا 950 تومان در 
گیشه خودشان نمایش داده بودند. وقتی از یکی 
از افرادی که در صف ایستاده است می پرسم که 
هم اکنون ارز با قیمتی مشابه در دیگر صرافی ها 
نیز عرضه می شود، می گوید: » شما اگر می توانید 
بروید از همان ها بخرید!« متصدی این صرافی نیز 
به گزارشگر ما می گوید که 2200 دلار آمریکا یا  
دو هزار یورو با ارائه کارت ملی به مشتریان عادی 
فروخته می شود.یک کارشناس بازار ارز با بیان 
این که پدیده صف بستن مردم در بازار ارز پدیده 
مخربی است که در نهایت منجر به کاهش ارزش 
پول ملی و رفتن بخشی از نقدینگی به سمت بازار 
ارز می شود، به گزارشگر ما می گوید: نهادهای 
ناظر بر بازار ارز باید با انجام درست وظیفه نظارتی 
خودشان در عرضه مناسب و هماهنگ سازی 
قیمت صرافی های بانکی با صرافی های آزاد 
مانع از هجوم نقدینگی به سمت بازار ارز شوند.
وی می افزاید: تداوم این موضوع موجب می شود 
بخشی از نقدینگی مردم به جای ورود به بخش 
تولید یا حداقل بازارهایی مثل خودرو و مسکن 
، به سمت بــازار ارز هدایت شود که ثمره ای جز 
کاهش ارزش پول ملی و آسیب به قشرهای ضعیف 

و متوسط مردم ندارد.

رفت و برگشت بورس در روز عقبگرد حقیقی ها 

درجای شاخص های کل و هم وزن با 2 رنگ مختلف 
در مراسم افتتاح 13 پروژه بزرگ آب و برق 

روحانی: حرف امام )ره( درباره آب و برق 
مجانی را محقق کردیم 

رئیس جمهور گفت: دولت دوازدهم افتخار می کند که حرف امام درباره 
آب و برق مجانی را در سایه فداکاری و تلاش مسئولان، وزارت نیرو و وزارت 
نفت انجام داد.به گزارش مهر، حجت الاسلام روحانی در مراسم افتتاح و 
بهره برداری از طرح های ملی وزارت نیرو با تبریک آغاز ایام ا... دهه فجر 
گفت: دولت دوازدهم افتخار می کند که این کار را در سایه فداکاری و 
تلاش مسئولان، وزارت نیرو و وزارت نفت انجام داد و ما امروز توانستیم 
بگوییم برای افرادی که مصرف بسیار کمی دارند و از قشرهای کم درآمد 
هستند، آب و برق و گاز مجانی است. همه پیش بینی های امام در تاریخ 
تثبیت شد.رئیس جمهور گفت: امروز بیش از 190 سد افتتاح شده است. 
در آغاز انقلاب ما 19 سد داشتیم، یعنی امروز بیش از 10 برابر شده است. 
وقتی انقلاب پیروز شد ما چهار تصفیه خانه فاضلاب در کشور داشتیم اما 
امروز هفتاد و هفتمین تصفیه خانه فاضلاب را افتتاح کردیم.در سی و 
نهمین هفته پویش #هرهفته_الف_ب_ایران 13 پروژه بزرگ صنعت آب 
و برق با اعتبار چهار هزار و 776 میلیارد تومان برای استان های خراسان 

شمالی و کردستان در نخستین روز دهه مبارک فجر افتتاح شد.


